
Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Dordrecht (eerste wijziging) 

  

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT; 

gezien het voorstel d.d. 4 december 2018 inzake aanpassing uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 

Dordrecht (eerste wijziging); 

overwegende dat de gemeente scholen wil stimuleren om actief aan afvalscheiding te werken; 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen het navolgende 

Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Dordrecht (eerste wijziging) 

  

  

Artikel I 
Artikel 9 komt als volgt te luiden: 

Artikel 9 INZAMELING BEDRIJFSAFVALSTOFFEN DOOR DE INZAMELDIENST 

Uitvoeringsbesluit behorende bij Afvalstoffenverordening Dordrecht, artikel 13 

1. Bedrijfsafvalstoffen, die qua aard, samenstelling en hoeveelheid, vergelijkbaar zijn met de in artikel 

3, lid 1 sub a, c, d, f en m van de Afvalstoffenverordening Dordrecht genoemde categorieën 

huishoudelijke afvalstoffen en tegelijkertijd met deze afvalstoffen verwerkt kunnen worden, mogen 

door de inzameldienst worden ingezameld. 

2. In aanvulling op het eerste lid geldt dat de bedoelde bedrijfsafvalstoffen uitsluitend aan de inza- 

meldienst mogen worden overgedragen als het bedrijf voldoet aan de daarmee ontstane belas- 

tingplicht op grond van de vigerende verordening reinigingsrecht of beschikt over een contract 

met de gemeente, waarin geregeld is dat gebruik mag worden gemaakt van de gemeentelijke 

voorzieningen voor huishoudelijk afval. 

3. Bedrijfsafvalstoffen, die qua aard, samenstelling en hoeveelheid, vergelijkbaar zijn met de in artikel 

3, lid 1 sub e van de Afvalstoffenverordening Dordrecht genoemde categorie huishoudelijke afval- 

stoffen (kunststofverpakkingen), mogen door de inzameldienst worden ingezameld, mits in het 

in lid 2 bedoelde contract is opgenomen dat deze bedrijfsafvalstoffen door de inzameldienst wordt 

ingezameld. 

  

Artikel II 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking ervan. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als "Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Dordrecht 

(eerste wijziging)". 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 18 december 2018. 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

M.M. van der Kraan, A.W. Kolff 

secretaris, burgemeester 

Nr. 378859 

GEMEENTEBLAD 27 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2021 nr. 378859 27 oktober 2021 1 


